INDICAÇÃO N°. 007/2021
AUTORES: WÍLLIAN MARIANO BATISTA
		ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidentehospital Muni

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dr. Eugenio Jose da Paiva com cópias ao Prefeito Municipal e para o Secretário de Infra Estrutura de Nova Xavantina, para que o mesmo disponibilize um Caminhão Melosa ao nosso Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que, nosso Município tem crescido bastante e com isso vai aumentando as demandas com maquinários na cidade e na Zona Rural e com esse caminhão melosa ao invés das maquinas precisarem retornar ate a Secretaria de Obras para o reabastecimento de combustível, com o caminhão poderia ser realizado no próprio local das obras. Isto não apenas agiliza os serviços da Secretaria como diminuiria o tempo de uso, quilometragem e desgaste dos veículos. Isso facilitaria demais o trabalho você ter o combustível, a graxa para lubrificar no local e não precisar carregar de qualquer jeito, evitando assim o desperdício e se formos atendidos pelo Deputado com certeza o Secretário teria mais condições de melhorar o trabalho, dando assim mais condições aos nossos colaboradores. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antônio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

  Wíllian Mariano Batista             Adriano Laurindo da Silva
[bookmark: _GoBack]           Vereador                                      Vereador